
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 9 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 40, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA CRILÂNDIA PEREIRA 

LIMA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE (ESF 

MAIA), COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. CRILÂNDIA 

PEREIRA LIMA com inscrição 006, de acordo 

com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, 

que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE (ESF MAIA) com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 41, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA EMMANUELLE 

CASUSÃO DE OLIVEIRA 

TEODORO, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA 

URBANA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. 

EMMANUELLE CASUSÃO DE OLIVEIRA 

TEODORO inscrição 0027 de acordo com o Art. 

69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município 

e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro 

de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, que dispõe 

sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração 

dos Servidores Públicos do Município de Princesa 

Isabel, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA 

URBANA com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito. 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 9 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 42, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA VERÔNICA 

RODRIGUES DA SILVA, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO 

DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS – ZONA RURAL COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA 

VERÔNICA RODRIGUES DA SILVA inscrição 

0036 de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da 

Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos 

do Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – ZONA RURAL com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 43, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA BRUNA CABRAL 

FERREIRA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA 

EM ENFERMAGEM – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. NOMEAR a Sra. BRUNA 

CABRAL FERREIRA inscrição 0009 de acordo 

com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, 

que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM – SEDE com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 3 de 9 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 44, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MÔNICA PEREIRA 

LEANDRO, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA 

EM ENFERMAGEM – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. MÔNICA 

PEREIRA LEANDRO inscrição 0051 de acordo 

com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município 

de Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de TÉCNICA EM ENFERMAGEM – 

SEDE com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 45, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIZA ALVES DA 

SILVA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMAGEM – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIZA 

ALVES DA SILVA inscrição 0044 de acordo com 

o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município 

de Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de ENFERMAGEM – SEDE com lotação 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 4 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 46, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ROSIANA MORATO 

LIMA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. ROSIANA 

MORATO LIMA inscrição 0055 de acordo com o 

Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município 

de Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de ENFERMEIRA – SEDE com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 47, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARÍLIA GABRIELE 

ALCÂNTARA SITÔNIO, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARÍLIA 

GABRIELE ALCÂNTARA SITÔNIO inscrição 

0043 de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da 

Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 5 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 48, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JULLIANE ALLINE 

MEDEIROS CARLOS, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. JULLIANE 

ALLINE MEDEIROS CARLOS inscrição 0035 

de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 49, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA RAFAELA MAIA 

FERNANDES DE MEDEIROS, PARA 

O CARGO EM CARÁTER EFETIVO 

DE ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. RAFAELA 

MAIA FERNANDES DE MEDEIROS inscrição 

0050 de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da 

Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 6 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 50, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA STEPHANE KELLY 

PAULINO DA SILVA, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. STEPHANE 

KELLY PAULINO DA SILVA inscrição 0061 de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 51, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ISAURA DANIELE 

FERREIRA DOS SANTOS, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. ISAURA 

DANIELE FERREIRA DOS SANTOS inscrição 

0026 de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da 

Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 7 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 52, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA SANDRA EUCIA 

LEANDRO DA SILVA, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. SANDRA 

EUCIA LEANDRO DA SILVA inscrição 0057 de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  ENFERMEIRA – SEDE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 53, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR HARMENDES BRUNO 

BEZERRA DE ARAÚJO, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

FISIOTERAPEUTA – SEDE COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. HARMENDES 

BRUNO BEZERRA DE ARAÚJO inscrição 0020 

de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de  FISIOTERAPEUTA – 

SEDE com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 8 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 54, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOSÉ MARCIEL DE 

MEDEIROS, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE FISCAL 

SANITÁRIO – SEDE COM LOTAÇÃO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ 

MARCIEL DE MEDEIROS inscrição 0005 de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de FISCAL SANITÁRIO – 

SEDE com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 55, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR GENILDO FERNANDES DE 

SIQUEIRA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE AGENTE 

DE COMBATE AS ENDEMIAS – 

SEDE COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. GENILDO 

FERNANDES DE SIQUEIRA inscrição 0007 de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AGENTE DE 

COMBATE AS ENDEMIAS – SEDE com lotação 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 9 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

PORTARIA Nº 56, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR CLOVES CLEMENTINO 

DA SILVA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE AGENTE 

DE COMBATE AS ENDEMIAS – 

SEDE COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. CLOVES 

CLEMENTINO DA SILVA inscrição 0004 de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1056/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AGENTE DE 

COMBATE AS ENDEMIAS – SEDE com lotação 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 57, de 02 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR CÉLIO MÁRIO FERREIRA 

JÚNIOR, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

ODONTÓLOGO – PSF (SEDE) COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais previstas no Art. 37, inciso II da 

Constituição Federal vigente e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 19 de Janeiro de 2014 e 

homologado pelo Diário Oficial de 25 de abril de 

2014. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. CÉLIO MÁRIO 

FERREIRA JÚNIOR inscrição 0004 de acordo 

com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1056/2007, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município 

de Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de ODONTÓLOGO – PSF (SEDE) com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

